
UCHWAŁA NR XXXV/208/21 
RADY GMINY OLSZEWO-BORKI

z dnia 19 maja 2021 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek
pomocniczych Gminy Olszewo-Borki

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późń. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Olszewo-Borki, zwanych dalej „sołtysów”.

§ 2. 1. Ustala się dla sołtysów sołectw Gminy Olszewo-Borki dietę miesięczną w wysokości 350,00 zł 
(słownie: trzysta pięćdziesiąt złotych ) miesięcznie.

2. Dieta o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę z tytułu kosztów ponoszonych w związku 
z wykonywaniem zadań, wynikających z pełnienia funkcji sołtysa określonych w statucie sołectwa, a także 
z tytułu udziału w sesjach Rady Gminy Olszewo-Borki, z wyłączeniem sesji nadzwyczajnych.

3. W przypadku gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, 
zobowiązany jest do powiadomienia o zaistniałej sytuacji wójta gminy w formie pisemnego oświadczenia, 
podając w nim okres w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres powyższy dieta nie przysługuje.

4. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 3 należy złożyć w urzędzie gminy najpóźniej w ostatnim dniu 
miesiąca, którego dotyczy. W przypadku niezłożenia oświadczenia, uznaje się, iż obowiązki były pełnione 
przez sołtysa przez okres całego miesiąca.

5. Dieta, o której mowa w ust. 1, ulega również obniżeniu o 5 % za każdą nieobecność na sesji Rady 
Gminy.

6. Podstawę do obniżenia diety stanowi potwierdzenie braku obecności sołtysa na sesji Rady Gminy, 
w oparciu o listę obecności sporządzoną przez Referat Budżetu i Finansów.

§ 3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż jeden miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni.

§ 4. Dieta, o której mowa w § 2. ust. 1 , wypłacana będzie w kasie Urzędu Gminy lub przekazana 
przelewem na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy, w terminie do 5 dnia następnego miesiąca po 
miesiącu, w którym powstało prawo do diety.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII/157/20 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 29 maja 2020 roku w sprawie 
określenia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Olszewo-Borki (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 4 czerwca 2020 r. poz. 6220).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: 201E6784-3B5A-42D8-8DAA-B29633F87FE8. Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grala

Id: 201E6784-3B5A-42D8-8DAA-B29633F87FE8. Uchwalony Strona 2



GMINA OLSZEWO-BORKI

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA 
z dnia 19 maja 2021 r.

Punkt
porządku

obrad

Przedmiot głosowania ZA PRZECIW WSTRZYMAŁ SIĘ

5.3 Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie ustalenia zasad przyznawania 
diet przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Olszewo-Borki

10 5 0

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 
Rezultat głosowania: Przyjęto

Głosy oddane:___________________
Krzysztof Grala ZA
Zbigniew Grzejka PRZECIW
Andrzej Grzymała ZA
Karol Kadłubowski ZA
Marzena Kobylińska PRZECIW
Mieczysław Krukowski PRZECIW
Karol Kwiatek ZA
Zbigniew Listwon ZA
Edward Luma ZA
Małgorzata Renata Milewska ZA
Remigiusz Wawrzyniec Pędzich ZA
Daniel Sadlak PRZECIW
Mieczysław Szelkowski ZA
Bogdan Trzaska ZA
Robert Zebrowski PRZECIW


